
 1/2 

Předběžné krytí v rámci životního pojištění Vision 
řídícího se Zvláštními pojistnými podmínkami pro investiční životní pojištění Aviva 
životní pojišťovny, a.s. Vision vydanými pod číslem VIS 3.0 (dále jen „ZPP VIS 3.0“) 

 
Aviva životní pojišťovna, a.s., se sídlem Londýnská 41, CZ 120 21 Praha 2, IČ 25114344, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4611, 
jako pojistitel (dále také jen „pojišťovna“) činí tímto v souladu s ustanoveními § 850 a souv. 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, pro celou dobu, po kterou bude  
zveřejněn na internetových stránkách pojišťovny, tento  

veřejný příslib: 
 
Pokud zájemce o pojištění učiní návrh na uzavření pojistné smlouvy o životním pojištění 
Vision (dále jen „Návrh“), přičemž tento Návrh byl řádně a úplně vyplněn a zejména 
podepsán zájemcem a všemi pojištěnými a byl doručen do sídla pojišťovny, a současně na 
bankovní účet určený pojistitelem byla připsána celá záloha na pojistné, 
 
pak, pokud v rozhodném období, tedy v období mezi dnem následujícím po splnění všech 
výše uvedených podmínek (pokud však v té době pojištěný dospělý nesplňuje podmínku 
minimálního věku -dovršení 16ti let- dle ZPP VIS 3.0, pak až ode dne, kdy je tato podmínka 
splněna) a dnem, který předchází prvnímu z níže uvedených: 
- dni vzniku pojištění VIS 3.0 na základě Návrhu, nebo 
- dni doručení zájemci o pojištění odmítnutí Návrhu, nebo 
- dni doručení do sídla pojišťovny zpětvzetí Návrhu ze strany zájemce o pojištění, nebo 
- šedesátému (60.) dni od doručení Návrhu do sídla pojišťovny;  
 
nastane úraz pojištěného dospělého definovaný dle Všeobecných pojistných podmínek pro 
životní pojištění a připojištění k němu společnosti Aviva životní pojišťovna, a.s. vydaných 
pod číslem VPP 4.0 (dále jen „VPP 4.0“), který jednoznačně vede:  
a) ke smrti pojištěného dospělého během následujících dvanácti (12) měsíců ode dne úrazu 

jako přímý následek tohoto úrazu, nebo 
b) k trvalému tělesnému poškození pojištěného dospělého uvedenému (definovanému)  

v tabulce č. 1, která je přílohou ZPP VIS 3.0, které vznikne a/nebo se projeví 
v následujících dvanácti (12) měsících ode dne úrazu jako přímý následek tohoto úrazu,  

 

pojišťovna vyplatí:   
 

1) v případě smrti  následkem úrazu pojistné plnění rovnající se součtu hodnot pevné složky 
a klesajících složek pojistné částky pro případ smrti a pevné složky a klesající složky pojistné 
částky pro připojištění pro případ smrti úrazem nebo pro případ náhlé smrti, uvedené 
v Návrhu pro pojištěného dospělého, nejvýše však do limitu plnění za smrt úrazem uvedeného 
v Sazebníku poplatků, který je zveřejněn na internetových stránkách pojistitele ke dni 
datování Návrhu,  
 

2) v případě úrazu s trvalými následky pojistné plnění odvozené z tabulky č. 1, která je 
nedílnou přílohou ZPP VIS 3.0, tedy ve výši příslušného procenta ze součtu hodnot pevné 
složky a klesající složky pojistné částky pro připojištění pro případ trvalého tělesného 
poškození následkem úrazu uvedených v Návrhu pojištěného dospělého, v závislosti na 
povaze a rozsahu trvalého tělesného poškození stanovených pojišťovnou, a to podle stavu 
trvalého tělesného poškození na konci dvanáctého (12.) měsíce ode dne úrazu (nevyplývá-li 
z povahy trvalého tělesného poškození možnost dřívějšího vzniku nároku na pojistné plnění). 
Bylo-li připojištění pro případ trvalého tělesného poškození následkem úrazu uvedeno 
v Návrhu v progresivní formě, postupuje se při stanovení pojistného plnění dle článku 24, 



 2/2 

odst. 3, ZPP VIS 3.0 analogicky. Výše součtu složek pojistné částky je pro účely předchozí 
věty omezena nejvýše do limitu uvedeného pro trvalé následky úrazu v Sazebníku poplatků, 
který je zveřejněn na internetových stránkách pojistitele ke dni datování Návrhu. Minimální 
výše celkového procentního ohodnocení se rovná minimální výši celkového procentního 
ohodnocení uvedeného na Návrhu. Není-li minimální ohodnocení na Návrhu uvedeno, činí 
0,5%.  
 
Přičemž dále platí, že : 

A/ Překrývají-li se rozhodná období pro více Návrhů, kde je jako pojištěný dospělý 
uvedena stejná osoba, je celkové pojistné plnění z tohoto veřejného příslibu ve vztahu 
k sumě pojistných částek všech takových Návrhů omezeno limity uvedenými výše pod 
bodem 1) resp. 2); 

B/ Nárok na pojistné plnění pro toho kterého pojištěného dospělého z tohoto veřejného 
příslibu vzniká pouze jednou; 

C/ Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud úraz a/nebo smrt úrazem nastaly v přímé či 
nepřímé souvislosti s událostmi či aktivitami uvedenými v ustanovení článku 12, odst. 1 
VPP 4.0; 

D/ Není-li v tomto veřejném příslibu uvedeno jinak, řídí se vznik nároku na plnění 
z tohoto veřejného příslibu příslušnými ustanoveními ZPP VIS 3.0, zejména články 1, 2, 
21, 22, 24, 40 a tabulky č. 1 a č. 2, které jsou přílohou těchto ZPP VIS 3.0; 

E/ Nárok na pojistné plnění z tohoto veřejného příslibu vzniká vždy pouze v případě, že 
související pojistná smlouva o životním pojištění Vision byla uzavřena (s výjimkou smrti 
pojištěného dospělého následkem úrazu v rozhodném období před uzavřením pojistné 
smlouvy); 

F/ Oprávněnou osobou pro pojistné plnění v případě smrti pojištěného dospělého 
následkem úrazu je ta oprávněná osoba, která je určena v Návrhu; 

G/ Pojišťovna si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí ve všech záležitostech 
souvisejících s tímto veřejným příslibem;   

H/ Doručením Návrhu uděluje zájemce o pojištění pojišťovně jako správci v souladu se 
zákonem (ke dni vyhlášení veřejného příslibu zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů), též pro předmět tohoto Veřejného příslibu, souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů v rozsahu uvedeném a jím podepsaném na Návrhu; případné odvolání tohoto 
souhlasu má za následek zánik účinnosti tohoto veřejného příslibu vůči odvolateli; 

I/ Tento veřejný příslib je pro pojišťovnu závazný počínaje dnem jeho zveřejnění na 
internetových stránkách pojistitele, a to pouze na období ode dne zveřejnění na 
internetových stránkách pojistitele do 10 pracovních dní poté, co bude zveřejněno tamtéž 
jeho ukončení.  
 

 
V Praze dne 21.5.2012 
 
 
 
 
 
 

JIŘÍ SCHNELLER      TOMÁŠ PLZÁK 
generální ředitel      finanční ředitel 

 


